
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Ambito Territoriale di Reggio Calabria 
Ufficio VI 

Via S. Anna II tronco loc. Spirito Santo - 89128 REGGIO CALABRIA - Tel. 0965871111 - Codice Ipa: m_pi 
 

 Responsabile Settore n. 5 e Scuola Primaria: dott.ssa Maria Angela Tassone - e-mail mariaangela.tassone.rc@istruzione.it - tel. 0965/871788        
PEC: usprc@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.rc@istruzione.it C.F.: 80007410808   

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87per quella ordinaria 
Sito internet: http://www.istruzioneatprc.it 

IL DIRIGENTE 

VISTO il decreto cautelare inaudita altera parte del 20/08/2021, con il quale il Tribunale di Palmi - 
Sezione Civile – Controversie di Lavoro e Previdenza Sociale - nel procedimento cautelare iscritto in 
data 13.8.2021, al n. 1774/2021 di R.G e promosso da Onnembo Antonella, nata il 13.8.1976 (PN) - 
docente titolare di scuola infanzia – posto comune presso RMAA861007 - I.C.INDRO 
MONTANELLI - nei confronti del MIUR avente ad oggetto “art. 700 c.p.c.” ha dichiarato, in via 
cautelare “inaudita altera parte”, “il diritto di Onnembo Antonella all’inserimento nelle graduatorie delle 
utilizzazioni e assegnazioni provvisorie provinciali - posto comune e sostegno - scuola infanzia e primaria ed 
assegnazioni provvisorie interprovinciali - posto comune e sostegno - scuola infanzia per l’a.s. 2021/2022 con 
il riconoscimento della precedenza coniuge del militare” ed ordinato “al MIUR di operare le valutazioni di 
competenza in ordine all’assegnazione della sede”; 
VISTA l’istanza di assegnazione provvisoria INTERPROVINCIALE prodotta dalla docente 
interessata e le allegate dichiarazioni; 
VERIFICATO che la docente Onnembo Antonella, nata il 13.8.1976 (PN), è in possesso dei requisiti 
per il solo inserimento nella graduatoria INTERPROVINCIALE di SCUOLA INFANZIA – POSTO 
COMUNE e non anche nella graduatoria interprovinciale scuola infanzia posto sostegno né nella 
graduatoria PROVINCIALE scuola infanzia e primaria – posto comune e sostegno; 
ACCERTATO quindi che è possibile dare esecuzione al provvedimento cautelare in questi termini; 
 

DISPONE 

per quanto in premessa ed in esecuzione parziale del decreto del 20 agosto 2021, emesso inaudita 
altera parte dal Tribunale Ordinario di Palmi - Sezione Civile – Controversie di Lavoro e Previdenza 
Sociale, in via provvisoria, la docente Onnembo Antonella, nata il 13.8.1976 (PN), è 
provvisoriamente inserita nella graduatoria interprovinciale scuola infanzia – posto comune con 
precedenza “PN: Coniuge Convivente del Personale Militare”- e messa a disposizione su posto comune 
di scuola dell’infanzia presso l’I.C. "Pentimalli" di Gioia Tauro (RC) - RCAA859004, a far data 
dall’1/09/2021. L’inserimento in graduatoria con precedenza e la messa a disposizione diverranno 
definitivi o potranno essere revocati, in esito al contenzioso pendente. 

  IL DIRIGENTE 
     Dott. Alessandro Nicodemi 
     Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

               ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D. Lgs.39/93 

Alla docente Onnembo Antonella c/o Studio Legale Macrì 
avv.domenicamacri@pec.it  
Al D.S. dell’I.C. Indro Montanelli (RM) 
rmic86100b@pec.istruzione.it 
Al Dirigente dell’A.T. di Roma 
usprm@postacert.istruzione.it 
Al D.S. dell’I.C. “Pentimalli” Gioia T. 
rcic859008@pec.istruzione.it 
Al sito web 


		2021-08-25T15:26:41+0200
	protocollo




